Дело № 2-21-2112/2025
86MS0052-01-2024-012953-89
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
г. Нижневартовск                                                                                                       07 февраля 2025 года
Мировой судья судебного участка № 9 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры А.А. Навалихин, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 12 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры,
при секретаре Шахминой С.Д.,

в отсутствии истца Идрисовой Р.М., ее представителя извещённых надлежащим образом, просивших о рассмотрении дела в отсутствие, представителя ответчика ООО «МВМ», извещенного надлежащим образом,
рассмотрев в судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Идрисовой Рагимат Магомедовны к ООО «МВМ» о защите прав потребителя,
руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237, 237 ГПК РФ, мировой судья,
РЕШИЛ:
исковые требования Идрисовой Рагимат Магомедовны (паспорт *) к ООО «МВМ» (ИНН 7707548740) о защите прав потребителя - удовлетворить в полном объеме.
Обязать ООО «МВМ» произвести гарантийный ремонт телевизора TV Samsung QE55QN87F, приобретенный 27.03.2024 стоимостью 60040 рублей, Идрисовой Рагимат Магомедовной.

Взыскать с ООО «МВМ» в пользу Идрисовой Рагимат Магомедовны неустойку в размере 1% от стоимости товара с 16.08.2024 по 07.02.2025 в размере 105670,40 руб., штраф в размере 52835,20 руб., а всего 158505,60 руб.

Взыскать с ООО «МВМ» в доход бюджета города окружного значения Нижневартовска расходы по оплате государственной пошлины в размере 5755 руб.

Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью судебного участка № 12 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры.

***
Мировой судья

А.А. Навалихин

***